

číslo : CHKO 35/253/2014

**ZMLUVA O DIELO
na zhotovenie veci
uzavretá podľa § 536 a nasl. Obch. zákonníka**

uzavretá medzi týmito zmluvnými stranami :

1. Objednávateľ: Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky

Sídlo: Tajovského 28B, 974 01, Banská Bystrica

Zástupca: Ing. Milan Boroš – generálny riaditeľ ŠOP SR

Zamestnanec poverený na jednanie: RNDr. Dušan Trcka

IČO: 17058520

DIČ: 2021526188

Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava

Číslo účtu: 7000390899/8180

ďalej len ako „objednávateľ“ na strane jednej

a

2. Zhotoviteľ: Jozef Šemoda

Sídlo: Športová 776/2, 969 01 Banská Štiavnica

Zástupca: Jozef Šemoda

IČO: 43418554

DIČ: 1029639457

Bankové spojenie: VUB a.s

Číslo účtu : SK11 0200 0000 0021 6504 7412

Právna forma: Živnostník, zapísaný v živnostenskom registri Okresného úradu v Žiari nad Hronom
č. 680-11393

ďalej len ako „zhotoviteľ“ na strane druhej

Článok I.

Predmet plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa vykoná vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť dielo, opravu a úpravu, konkrétne opravu stien pred maľovaním, maľovanie, upratovanie po maľovaní a práce s tým súvisiace v priestoroch Štátnej ochrany prírody SR, Správa CHKO Štiavnické vrchy, Kammerhofska 26, 969 01 Banská Štiavnica. Neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa a prehľad rozpočtových nákladov.

2. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom predmetu plnenia, že sú mu známe technické podmienky na realizáciu prác a že disponuje dostatočnými kapacitami a potrebnými odbornými znalosťami.

Článok II.

Cena

1. Cena za vyhotovenie predmetu plnenia podľa čl. I, ods. 1 a 2 je dojednaná dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov jej výška je stanovená ponukovým rozpočtom zhotoviteľa zo dňa 20. 10. 2014 vo výške 2882,- € (bez DPH), zhotoviteľ nie je platcom DPH.

2. Právo fakturovať vzniká zhotoviteľovi po podpísaní preberacích protokolov objednávateľom za vykonanie predmetu zmluvy podľa článku I. povereným zamestnancom za objednávateľa.

3. Splatnosť faktúr je 30 dní od dňa ich doručenia objednávateľovi.

Článok III.

Platobné podmienky

Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za zhotovenie veci dohodnutú cenu v lehote do 30 dní od doručenia faktúr zhotoviteľa, po riadnom zhotovení a odovzdaní vecí.

Článok IV.

Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a dodať vec podľa čl. I, ods. 1 a 2 tejto zmluvy v termíne do 31. októbra 2014. Tento termín je možné predĺžiť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán.
2. Zhotoviteľ je povinný na žiadosť objednávateľa informovať ho o stave vykonaných prác.
3. Dielo prevezme zástupca objednávateľa na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý podpíšu zástupcovia obidvoch zmluvných strán. V protokole zmluvné strany uvedú prípadné vady diela alebo nedorobky, ktoré nebránia bezpečnej prevádzke zhotoveného diela a lehotu dokiaľ je zhotoviteľ povinný vady alebo nedorobky odstrániť.

Článok V.

Zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má vec v čase jej odovzdania objednávateľovi.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady veci, ak tieto vady spôsobilo použitie podkladov a informácií odovzdaných mu pre zhotovenie veci objednávateľom v prípade, že zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nevhodnosť týchto podkladov nemohol zistiť.
3. Ak bude dodaním vadnej veci porušená táto zmluva podstatným spôsobom, môže objednávateľ:
 - a) požadovať odstránenie väd zhotovením novej veci, alebo
 - b) požadovať odstránenie väd opravou veci, ak je to možné, alebo
 - c) požadovať primeranú zľavu z ceny, alebo
 - d) odstúpiť od zmluvy.

Objednávateľ je povinný oznámiť zhotoviteľovi vady veci bez zbytočného odkladu po tom, ako ich zistí. Oznámenie o vadách musí obsahovať aj zvolený nárok pod a) písm.a), b), c), alebo d) tohto odseku.

Článok VI.

Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomných dodatkov.
2. Vzťahy zmluvných strán, vyplývajúce z tejto zmluvy a v tejto zmluve bližšie neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
3. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že túto zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a zmluva zodpovedá ich skutočnej, slobodnej a vážnej vôli, uzatvárajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv (<http://www.crz.gov.sk>).
5. Táto zmluva je vyhotovená v šiestich vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží štyri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.

V Banskej Bystrici dňa 22. 10. 2014

Jozef Šemoda

A OCHRANA PRÍRODY
lovenskej republiky
Tajovského 28B
BANSKÁ BYSTRICA
53520 IČ DPH: SK2021526183

969 nica
IČO:43 418 554; DIČ:1027039457

Zhotoviteľ

Jozef Šemoda, Športová 776/2, 969 01 Banská Štiavnica

CENOVÁ PONUKA : na opravu, vymaľovanie , a vyčistenie priestorov pre:

Správa CHKO Štiavnické vrchy
Radničné námestie 18
969 01 Banská Štiavnica

Oprava:	945,00 €
Maľovanie 2x:	1 577,00 €
Vyčistenie:	360,00 €
Spolu	2 882,00 €

V cene je zahrnuté odstránenie starých náterov na miestach kde to je potrebné. Odstránenie klincov skrutiek a pod. Odstránenie a oprava poškodených omietok. Izolácia poškodených omietok. Príprava pred maľovaním. Náter bielou farbou dva krát. Vyčistenie priestorov po maľovaní. Cena je konečná vrátane použitého materiálu.

Nie som platca DPH

Ostávam s pozdravom

Jozef Šemoda

Jozef Šemoda
Športová č. 2
969 01 Banská Štiavnica
IČO: 43 418 9639457
20.10.2014

ROZPIS PRÁC:

Popis položky	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
Odstránenie starých náterov	220	m2	0,60	132,00
Odstránenie klincov a skrutiek zo stien	3	hod	8,00	24,00
Sadrovanie prasklín a drobných poškodení	5	hod	8,00	40,00
Odstránenie a oprava omietok	70	m2	6,10	427,00
Izolácia poškodených omietok	300	m2	0,50	150,00
Zakrývanie podláh papierom	270	m2	0,60	162,00
Zakrývanie nábytku fóliou	2	hod	5,00	10,00
Náter bielou farbou 2x	754,55	m2	2,09	1 577,00
Vyčistenie priestorov po maľovaní vrátane zariadenia, dverí a okien	60	hod	6,00	360,00
CELKOM				2 882,00